6

2

[image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

О внесении изменения в постановление администрации
Щекинского района от 25.03.2025 № 3-500 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025 году»

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей на территории муниципального образования Щекинский район, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Щекинского муниципального района Тульской области администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Щекинского района от 25.03.2025 № 3-500 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025 году», изложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление обнародовать путем опубликования, разместив его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

2

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от ___________ № _________

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 25.03.2025 № 3 – 500

ПЛАНОВЫЙ РАСЧЕТ
средств для выполнения мероприятий по организации отдыха детей муниципального образования Щекинский район в 2025 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Кол-во детей (чел.)
	Всего средств
(руб.)
	В том числе

	Областной бюджет (руб.)
	Местный бюджет (руб.)

	1.
	Приобретение путевок в загородный оздоровительный лагерь
	240
	7 368 480,00
	6 920 476,42
	448 003,58

	2.
	Организация лагерей с дневным пребыванием детей на базах образовательных организаций в период школьных каникул

	2440 весна - 1140;
лето – 1300

15 885 075,00

14 919 262,44

965 812,56

	в том числе:

	2.1.
	Оплата экскурсионного обслуживания по проекту «Музейные каникулы»

1300

76 500,00

71 848,80

4 651,20

	2.2.
	Организация лагерей труда и отдыха на базах образовательных организаций в период школьных каникул

50

488 925,00

459 198,36

29 726,64

	3.
	Компенсация за самостоятельно приобретенную путевку

32

759 236,09

713 074,52

46 161,57

	4.
	Оплата командировочных расходов сопровождающим организованных групп детей, направляющихся на отдых и оздоровления в оздоровительные организации, находящиеся за пределами Тульской области

186

1 197 254,00

1 124 460,96

72 793,04

	ИТОГО:
	2898
	25 210 045,09
	23 677 274,34
	1 532 770,75

[bookmark: _GoBack]____________________________________________

image1.png